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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 
 

I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
„I opowiedział im następującą przypowieść: „Pewien człowiek miał zasadzony w swojej 
winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do 
ogrodnika: «Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie 
znajduję. Wytnij go, po co jeszcze ziemię wyjaławia?». Lecz on mu odpowiedział: «Panie, 
jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A 
jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć»” (Łk 13,6-9). 
 

II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?". 
Drzewo owocowe nie jest drzewem ozdobnym. Jest po to, aby rodziło dorodne owoce, 
cieszące swym smakiem tych, którzy będą je spożywali. Nie dziwimy się rozczarowaniu 
gospodarza, który liczył na takie owoce i przez trzy lata bezskutecznie poszukiwał ich na 
drzewie figowym. Uznał drzewo za bezowocne i zbędne i chciał je usunąć, aby zostawić 
więcej przestrzeni dla tych, które owocują. 
Moje życie jest takim drzewem figowym, które Bóg posadził w swojej winnicy. On też liczy 
na owoce z tego drzewa, dorodne i smaczne. Czy z tego powodu przeżywa zawód i 
rozczarowanie, czy raczej jest usatysfakcjonowany, zadowolony, szczęśliwy? Czy swoim 
bezowocnym postępowaniem nie domagam się, aby mnie usunąć z winnicy Pańskiej? A 
może za wszelką cenę usiłuję być drzewem ozdobnym po to, aby mnie podziwiano, 
zachwycano się moim pięknem, odwracając uwagę od Gospodarza? 
Ogrodnik to człowiek, który ma bezpośredni kontakt z winnicą, z sadem. To człowiek, 
którego z każdym drzewem łączy jakaś szczególna i niepowtarzalna więź. Nie dziwimy 
się, że stanął w obronie bezowocnego figowca, że uprosił dla niego u gospodarza kolejną 
szansę. 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


Muszę dziękować za wszystkich, którzy jeszcze we mnie nie zwątpili, choć mieli już ku 
temu wiele powodów, którzy ciągle walczą o mnie przed Bogiem i wypraszają mi kolejne 
szanse, gorąco się za mnie modlą i w tej modlitwie nie ustają, którzy bez przerwy we 
mnie inwestują. Oni liczą, że wreszcie doczekają się owoców na mym życiowym drzewie, 
co ucieszy też Gospodarza, i zagrożenie wycięciem zostanie zażegnane. Ale muszę 
pamiętać, aby nie przeciągać struny, nie przekroczyć wyznaczonego limitu czasu. Czy 
pamiętam? Czy podjąłem w tej materii odpowiednie kroki? Czy nie czekam na lepsze 
czasy? Czy nie uważam, że jeszcze zdążę? 
Poproszę o dar owocnego przeżycia Wielkiego Postu. 
 

III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i 
"meditatio". Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się 
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. 
Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
                                                       Pan czyni dzieła sprawiedliwe, 
                                                     Bierze w opiekę wszystkich uciśnionych. 
                                                     Drogi swoje objawił Mojżeszowi, 
                                                     dzieła swoje synom Izraela                     (Ps 103,6-7) 
 

IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest 
to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

PAN JEST ŁASKAWY, PEŁEN MIŁOSIERDZIA! 
 

ks. Ryszard Stankiewicz SDS, Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, wyd. Salwator 

 

 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  
III Niedziela Wielkiego Postu,  24  marzec  2019  r. 

 

1. Dzisiejsza Ewangelia przynagla nas do wkroczenia na drogę nawrócenia. Czas Wielkiego 
Postu stwarza ku temu wiele niepowtarzalnych okazji – jest bowiem czasem łaski od Pana. 

2. Odpowiadając za wezwanie Chrystusa: „Nawracajcie się, bliskie jest królestwo 
niebieskie”, rozpoczynamy parafialne rekolekcje wielkopostne. Szczegółowy plan nauk i 
nabożeństw rekolekcyjnych można znaleźć na plakatach, które można także zabrać do 
domu. Zachęcam do dobrego zaplanowania tego czasu. 



3. W poniedziałek 25 marca przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego.                  
Z obchodem uroczystości związany jest ogłoszony w Kościele Dzień Świętości Życia i Dzień 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Zachęcamy wszystkich wiernych do obrony życia 
poczętego poprzez duchową adopcję. Uroczyste podjęcie dzieła modlitwy za nienarodzonych 
odbędzie się podczas Mszy Świętej o godz. 18.00. Informacje można znaleźć na ulotkach 
wyłożonych koło prasy katolickiej. 

4. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych: 

- Nabożeństwo Drogi krzyżowej w piątki o godz. 17.20 w Wilkasach i o 16.00 w Gorazdowie.  
- Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.30 w Wilkasach - podczas 
nabożeństwa będzie można złożyć ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. Ofiary można również 
składać do skarbonki "na kwiaty i dekoracje". 

5. W czasie wielkiego postu jesteśmy w sposób szczególny wezwani do pełnienia dzieł 
miłosierdzia. Jałmużna wielkopostna jest okazją do okazania naszej solidarności z 
potrzebującymi. Dziękujemy za wszystkie już złożone ofiary oraz zachęcamy do włączenia 
się w akcje organizowane przez zespół charytatywny w naszej parafii: 

- 29 i 30 marca w sklepie Biedronka w Wilkasach organizujemy zbiórkę produktów o długim 
terminie ważności. Poszukujemy osób chętnych do pomocy w przeprowadzeniu tej zbiórki - 
więcej informacji można uzyskać w zakrystii. 

- Pragniemy także w naszym kościele przeprowadzić zbiórkę darów dla potrzebujących. Na 
tablicy są umieszczone informacje o rodzinach, którym pragniemy przyjść z pomocą. Można 
wybrać osobę lub rodzinę, dla której chciało by się przygotować pomoc - odpinając karteczkę 
z tablicy. Przygotowane i podpisane numerem paczki można przynosić do 14 kwietnia i 
składać przy ołtarzu św. Rafała Kalinowskiego. 

6. Po wszystkich Msza św. w dniu dzisiejszym oraz w przyszła niedzielę, przed kościołem 
zbierane będą ofiary na przygotowanie Misterium Męki Pańskiej. 

7. W piątek 29 marca po Mszy św. zapraszamy na spotkanie informacyjne dla chętnych do 
wzięcia udziału w Ekstremalnej Drodze Krzyżowej z Wilkas do Świętej Lipki. Przy gazetach z 
tyłu kościoła można znaleźć kartki z informacjami czym jest EDK. 

8. Niedzielę Palmową na pamiątkę wjazdu Jezusa do Jerozolimy, będziemy święcić palmy, 
które chcielibyśmy, aby przygotowali mieszkańcy naszej Parafii. Chętnych do wspólnego 
przygotowywania palm zapraszamy w czwartek 11 marca i w sobotę 13 marca, do salki pod 
kościołem na godz. 900. Ofiary z palm chcemy przeznaczyć na pokrycie kosztów zabudowy 
konfesjonału przy ołtarzy św. Rafała Kalinowskiego. Z góry dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w tę pracę. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności i 
Bożego błogosławieństwa. 

Dziękujemy za wspólną modlitwę, złożone ofiary oraz waszą otwartość i życzliwość. Ofiary 
składane w przyszła niedzielę, przeznaczone będą na ogrzewanie kościoła. 

Wszystkim parafianom i gościom życzymy dobrego wykorzystania czasu Wielkiego Postu. 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    
25 marca 
Poniedziałek 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 
2) W int. śp. Józefy, Józefa, Czesławy Wowak o łaskę życia 
wiecznego. 

26 marca 
Wtorek 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 
2) W int. śp. Piotra, Magdaleny, Stanisławy, Jana, Stanisława, 
Ignacego, Zygmunta, Seweryna, Antoniny, Ewy i Władysława o 
łaskę życia wiecznego. 

27 marca 
Środa 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, gregor.  
2) O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla 
Mirosława. 

28 marca 
Czwartek 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, gregor. 
2). W int. śp. Kazimierza i Stanisławy Czuryło o łaskę życia 
wiecznego. 

29 marca 
Piątek 

18:00 1) W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, gregor. 
2). W int. śp. Antoniego i Marianny oraz sióstr i braci z rodziny 
Olszewskich o łaskę życia wiecznego. 

30 marca 
Sobota 

18:00 W int. śp. Janiny Dowgiałło o łaskę życia wiecznego, greg. 
 

31 marca 
Niedziela 
 
 
 

8:00 W int. śp. Czesławy, Wacława, Mariana i zmarłych z rodzin: 
Borysewicz, Łuczko i Jodko o łaskę życia wiecznego. 

10:00 W int. śp. Aleksandra Kowalskiego w 24 roczn. śmierci o łaskę 
życia wiecznego. 

11:30 W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo. Za Parafian. 

18:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla Józefy 
Kolos z okazji 70 urodzin. 

 

NATURA DAŁA CZŁOWIEKOWI JEDEN JĘZYK, 
ALE DWOJE USZU, GDYŻ POWINNIŚMY SŁUCHAĆ 

DWA RAZY TYLE, ILE MÓWIĆ. 
Zenon z Kition (335-263 p.n.e.) 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

    e-mail: redakcja.tabor@interia.pl         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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